PROPOSTA DE PREÇOS

O PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.03.12.1-PP
DATA E HORA DE ABERTURA: 28 DE MARÇO AS 09:00 HORAS

PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA -  ME

RUA IRMÃ MANUELA, 2212, BAIRRO ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ-CE -  62700-000
CNPJ N°: 08.563.328/0001-28
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 708
BANCO DO BRASIL AGENCIA: 1035-9 CONTA CORRENTE: 19.839-0
E-MAIL: pglservicoslocacoeseconstrucoes@yahoo.com
FONE: (85) 998669861 /  (85) 985403003

BJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS DE INTERESSE DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.

LOTE -  II GABINETE DA PREFEITA
ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD UND VL. UNIT VL. TOTAL
01 LOCAÇÃO DE 01 (UM)VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO PICK

UP- DEFESA CIVIL (ESPECIFICAÇÃO : VEÍCULO TIPO PICK
UP, CARROCERIA ABERTA, CAPACIDADE PARA 02 (DUAS)
PESSOAS CABINE SIMPLES DE ATÉ 1000 TONELADAS,
MOTOR NO MÍNIMO 1.4. BICOMBUSTÍVEL, COM AR
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRAÚLICA, VIDROS
ELÉTRICOS, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM E /
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.
ATENDENDO A TODA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO.)

12 MES

X

R$ 4.700,00

/

R$ 56.400,00

VALOR GLOBAL R$ 56.400,00 (CINQUENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS REAIS)

LOTE -  III SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE
ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD UND VL. UNIT VL. TOTAL
O: LOCACAO DE 01 (UM) VEICULO AUTOMOTOR 4 X 4 12 MES R$ 7.200,00 R$ 86.400,00

CABINE DUPLA - SAAE (ESPECIFICAÇÃO : VEICULO TIPO
CAMINHONETA 4X4, CABINE DUPLA, MOVIDA A DIESEL,
CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) OCUPANTES, AR
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SEM LIMITE DE
QUILOMETRAGEM, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR /
CONTA DA CONTRATANTE . ATENDENDO A TODA A
LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO.)________________________

/ /

VALOR GLOBAL R$ 86.400,00 (OITENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS

LOTE -  IV SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD UND VL. UNIT VL. TOTAL
01 LOCACAO DE 01 (UM) VEICULO AUTOMOTOR 4 X 4

CABINE DUPLA - ADMINISTRACAO (ESPECIFICAÇÃO:
VEICULO TIPO CAMINHONETA 4X4, CABINE DUPLA, /
MOVIDA A DIESEL, CAPACIDADE PARA 05 (CINCO)
PESSOAS, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA,
SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, MOTORISTA POR
CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA

12

/

MES

/

\  . A

R$ 7.200,00

/

l v \ _________

R$ 86.400,00y
_____i________ d

P G L  S E R V IÇ O S , LO C A Ç O ES  E C O N T R U Ç O E S  LT D A  j-  M E
RUA: IRMÃ MANUELA, 2212, BAIRRO ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ/CE CEP: 62.700-000

CNPJ: 08.563.328/0001-28
E-MAIL: pglser»icoslocfltoeseconstrycoes(S)Ynhoo.tom.br 1/

FONE: (85) 998669861 / (85) 985403003 f \

PGL
SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTPA-ME

DA CONTRATANTE. ATENDENDO A TODA A LEGISLAÇÃO
DE TRÂNSITO.)

02 LOCACAO DE 01 (UMA) MOTOCICLETA CAPACIDADE DE
NO MÍNIMO 150C - ADMINISTRACAO (ESPECIFICAÇÃO^
MOTOCICLETA COM POTÊNCIA NO MÍNIMO 150

12 MES R$ 1.400,00 R$ 16.800,00

y
CILINDRADAS, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA /
DA CONTRATANTE. ATENDENDO A TODA A LEGISLAÇÃO
DE TRÂNSITO.)

/

VALOR GLOBAL R$ 103.200,00 (CENTO E TRES MIL, DUZENTOS REAIS)

LOTE -  VI SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E LASER
ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD UND VL. UNIT VL. TOTAL
01 LOCACAO 01 (UM) VEICULO AUTOMOTOR TIPO 12 MES R$ 4.100,00 R$ 49.200,00

POPULAR - SEC. CULTURA (Especificação : LOCAÇÃO DE
01 VEICULO AUTOMOTOR TIPO
POPULAR,AUTOMOVEL,COM CAPACIDADE PARA 05 x
(CINCO) PESSOAS,COM AR CONDICIONADO,DIREÇÃO
HIDRÁULICA,04 PORTAS,MOTORISTA POR CONTA DA
CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE.ATENDENDO A TODA A LEGISLAÇÃO DE
TRÂNSITO.)

/ /
/ J

VALOR GLOBAL R$ 49.200,00(QUARENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS)

LOTE -  XII SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E URBANISMO
ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD UND V L UNIT VL. TOTAL
01 LOCACAO DE 01 (UM) VEICULO AUTOMOTOR 4X4

CABINE DUPLA - SEC. MEIO AMBIENTE (ESPECIFICAÇÃO :
VEICULO TIPO CAMINHONETE 4X4, CABINE DUPLA,

12 MES R$ 8.560,00 R$ 102.720,00

MOVIDA A DIESEL, CAPACIDADE PARA 05 OCUPANTES,
AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRAÚLICA,SEM LIMITE
DE QUILOMETRAGEM, MOTORISTA POR CONTA DA
CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA

/

y / X

CONTRATANTE.ATENDENDO TODA A LEGISLAÇÃO DE
TRÂNSITO.) /

02 LOCACAO DE 01 (UM)VEICULO CARROCERIA ABERTA
CAP.MÍNIMA 04 TONELADAS-MEIO AMBIENTE

12 MES R$ 6.760,00 R$ 81.120,00

(ESPECIFICAÇÃO: VEICULO DE CARROCERIA ABERTA, 7
COM CAPACIDADE PARA 02(DUAS) PESSOAS ATÉ NO
MÍNIMO CARGA 04 TONELADAS, MOTOR A DIESEL, SEM /

/ /

LIMITE DE QUILOMETRAGEM, MOTORISTA POR CONTA
DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE. ATENDENDO TODA A LEGISLAÇÃO DE
TRÂNSITO.)

03 LOCACAO 01 (UMA) MOTOCICLETA CAPACIDADE DE NO
MÍNIMO 150CC-MEIO AMBIENTE (ESPECIFICAÇÃO: /
MOTOCICLETA COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 150

12 MES R$ 1.350,00 R$ 16.200,00

CILINDRADAS, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA
DA CONTRATANTE. ATENDENDO A TODA A LEGISLAÇÃO

( / /

í v
DE TRÂNSITO.) yV _____________

VALOR GLOBAL R$ 200.040,00 (DUZENTOS MIL E QUARENTA REAIS)

P G L  S E R V IÇ O S , LO C A Ç O ES  E C O N T R U Ç O E S  LTI
RUA: IRMÃ MANUELA, 2212, BAIRRO ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ/CE CEP: 62.700-000

CNPJ: 08.563.328/0001-28 /
E-MAIL: pqlservitoslocqtoe5etonstrutoes@vahoo.nmi.br tÓ

FONE: (85) 998669861 / (85) 985403003

£> PGL
SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA-ME

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 495.240,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, E
QUARENTA REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: SERÃO EXECUTADOS NO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES E INICIADOS EM
ATE 05 (CINCO) DIAS, APÓS A EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

OBSERVAÇÕES:
O LICITANTE DECLARA QUE TME PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES
CONTIDAS NO ANEXO I -  PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS
TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACINADAS COM: ENCARGOS
SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS. TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS,
ALVARAS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES. SGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE
'ESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU TERCEIROS,
GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

CANINDÉ, 27 DE MARÇO DE 2018

i O  14 1 jÀ i. j
:OS, LOCÀÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA -  MEPGL SERVIjÇOS, LOC/

CNPJ N°: 08.563.328/0001 -28
ANTÔNIO JAILSON ALVES CARDOSO

021.831.083-80
ADMINISTRADOR

P G L  S E R V IÇ O S , LO C A Ç Õ ES  E C 0 N T R U Ç Õ E S  LT D A  -  M E
RUA: IRMÃ MANUELA, 2212, BAIRRO ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ/CE CEP: 62.700-000

CNPJ: 08.563.328/0001-28
E-MAIL: pqlservicoslocacoesetonstrucoes@Yahoo.tom.br

FONE: (85) 998669861 /  (85) 985403003
5